ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

АЙТЫЫШКЫН

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 17 июля 2019 г. № 323-р

г.Кызыл

О проведении работ по ремонту

спортивных и детских игровых площадок

Во исполнение пункта 47 плана мероприятий по реализации Послания Главы Рес-

публики Тыва Верховному Хуралу (парламенту) Республики Тыва о положении дел в рес-

публике и внутренней политике на 2019 год  «2019 год – старт на пути к достижению на-

циональных целей», утвержденного постановлением Правительства Республики Тыва от

8 февраля 2019 г. № 71, и в целях обеспечения безопасности оборудования спортивных и

детских игровых площадок:

1. Рекомендовать главам администраций муниципальных районов, городских

округов Республики Тыва:

до 1 августа 2019 г. провести работы по ремонту спортивных и детских игро-

вых площадок для приведения их в соответствие с действующими нормами, прави-

лами эксплуатации и содержания;

создать постоянно действующие комиссии по контролю за состоянием со-

оружений и конструкций на детских игровых и спортивных площадках;

до 15 августа 2019 г. представить в Министерство спорта Республики Тыва

отчет о проделанной работе.

2. Рекомендовать руководителям организаций, осуществляющих управление

многоквартирными домами и ответственных за содержание, эксплуатацию и обес-

печение безопасности на спортивных и детских игровых площадках  на придомо-

вых территориях многоквартирных домов:

2

до 1 августа 2019 г. провести работы по ремонту спортивных и детских игро-

вых площадок для приведения их в соответствие с действующими нормами, прави-

лами эксплуатации и содержания;

до 15 августа 2019 г. представить в Министерство спорта Республики Тыва

отчет о проделанной работе.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Мини-

стерство спорта Республики Тыва.

4. Разместить настоящее распоряжение на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

    Заместитель Председателя

Правительства Республики Тыва                                           О.Натсак